平成 30年 9月 28日

各 位

信金キャピタル株式会社

「三信金地域応援ファンド」の運営開始について

信金キャピタル株式会社は、豊橋信用金庫、豊川信用金庫および蒲郡信用金庫の東三河

の３信用金庫ならびに愛知県信用保証協会と連携のうえ、本日より、東三河３信金-信金キ

ャピタル地域応援投資事業有限責任組合（通称「三信金地域応援ファンド」）の運営を開始

することとしましたのでお知らせします。

「三信金地域応援ファンド」は、当該３金庫の営業地域内における、地方創生と創業・

成長支援施策の一環として、創業あるいは成長を目指す中小企業の皆さまに対し、資本お

よび経営強化を目的とした資金を直接供給する仕組みです。

[新ファンドの概要]

名 称 東三河３信金-信金キャピタル地域応援投資事業有限責任組合

「 通 称 名 」 「三信金地域応援ファンド」

出 資 規 模 ５億円

出 資 者 有限責任組合員

 豊橋信用金庫、豊川信用金庫、蒲郡信用金庫、愛知県信用保証協会

無限責任組合員

 信金キャピタル株式会社（信金中央金庫 100％子会社）

存 続 期 間 10年

投 資 形 態 社債、普通株式、種類株式 等

三信金地域応援ファンドのスキーム概要

以 上